
 
Níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají strany smluvní  

Město Beroun 
se sídlem:   Husovo nám. 68, Beroun – Centrum 266 01 Beroun 
IČ:    00233129 
DIČ:    CZ00233129 
zastoupení:   RNDr. Soňa Chalupová, starostka 
bankovní spojení:   Komerční banka Beroun 
č. účtu:    19-326131/0100 
                            

(dále jen „objednatel„) 
 
a 

PSS Bohemia, s.r.o. 
se sídlem:    Orebitská 66/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupení:   Milan Singer, jednatel 

IČ:     26451255 
DIČ:     26451255 
bankovní spojení:   XXXX 
č. účtu     XXXXXXXX/XXXX      

 
(dále jen „zhotovitel „) 

 
ve smyslu § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto  
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  
Číslo smlouvy objednatele: 0357/2019/SOD/OMI 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo ze 

dne 22.7.2019 (dále jen „Smlouva“) schválenou Radou města Beroun usnesením č.291/17/RM/2019 dne 19.5.2019. 

Název veřejné zakázky: „Stavební úpravy pro vedení chodníků a cyklostezek v ulici Plzeňská) úsek 

Koněpruská – OD Lidl)“ 

II. 

Předmět dodatku 

V ustanovení čl. IV odst. 1. Smlouvy se mění následovně:  

 

1. Za řádně zhotovené dílo v rozsahu podle čl. II. Smlouvy o dílo se smluvní strany v souladu s ustanovením zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně: 

 
 



 
Cena díla ze smlouvy o dílo ze dne 22.7.2019 

 
Rozdíl hodnot dodatečných prací 

 
Konečná cena navýšena o rozdíl hodnot dodatečných prací 

 

Cena díla je navýšena o rozdíl hodnot dodatečných prací (víceprací a méněprací) odsouhlasených 
objednatelem v souladu s § 222 odst. 5, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 
Jejich výše byla dohodnuta na základě změnových listů a zhotovitelem zpracovaných položkových 
rozpočtů změn. Tyto změnové listy včetně rozpočtů jsou přílohou tohoto dodatku. 

 

Veškeré vícepráce i méněpráce musí být zhotovitelem řádně zdokumentovány. Ze strany objednatele 
budou vyžadovány dokumenty, které doloží oprávněnost těchto změn (jejich soulad se zákonem č. 
134/2016 Sb.) – zápisy ze stavebních deníků, zápisy z kontrolních dnů, fotodokumentace, ocenění na 
úrovní položkového rozpočtu, samostatný soupis u každé faktury atp. Pokud vícepráce nebo méněpráce 
vzniknou z požadavku třetích stran (správní orgány, památkáři, archeologové, statici, hasiči apod.), je nutné 
přiložit rovněž příslušná vyjádření a posudky, které musí být odsouhlaseny objednatelem. Doložené 
dokumenty musí být všemi zúčastněnými stranami, tj. odpovědný zástupce objednatele a zodpovědná 
osoba zhotovitele dle smlouvy o dílo ze dne 22. 7. 2019, technický dozor investora, autorský dozor, 
zodpovědné osoby třetích strach, řádně podepsány. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 
tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že dodatek v registru smluv uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů 
ode dne jeho podpisu všemi smluvními stranami. 

3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 

Celková cena v Kč  

Celková cena bez DPH 14 440 729,67 Kč 

DPH ve výši 21% 3 032 553,23 Kč 

Celková cena včetně DPH 17 473 282,90 Kč 

Výše dodatečných prací v Kč  (rozdíl víceprací a méněprací) 

Celková cena bez DPH 477 340,81 Kč 

DPH ve výši 21% 100 241,57 Kč 

Celková cena včetně DPH 577 582,38 Kč 

Celková cena v Kč  

Celková cena bez DPH 14 918 070,48 Kč 

DPH ve výši 21% 3 132 794,80 Kč 

Celková cena včetně DPH 18 050 865,28 Kč 



 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení. 

6. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení, ve znění 
pozdějších předpisů: Uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0357/2017/SOD/OMI bylo odsouhlaseno 
usnesením Rady města Beroun č.559/31/RM/2019 ze dne 27.11. 2019 Město Beroun potvrzuje ve smyslu 
ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny 
všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

7. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna 
vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho jejich oprávnění zástupci připojují 
níže své podpisy. 

 
V Berouně, dne:  28.11. 2019                                           V Praze, dne: 28.11. 2019 
 
 za objednatele                               za zhotovitele  
 
 
 
 
………………………………………………                          ………………………………….                         
RNDr. Soňa Chalupová        Milan Singer 
        


